
 

 

 

 

 

 

 

エレベーター更新工事のお知らせ 

この度、建物内のエレベーターについて、老朽化に伴う更新工事を行います。工事期間中、エレベーターは

使用できませんが、設備が新調され、乗り心地も全く違うものになることと期待しております。 

次のとおり、ご案内いたします。皆さまには大変ご迷惑をお掛け致しますが、ご理解ご協力の程、宜しくお

願い申し上げます。 

⚫ 工事期間：令和 5年 6月 24日（土）開始 7月 31日（月）終了予定 

➢ この間、エレベーターの使用ができなくなります。 

⚫ 工事期間中の影響 

➢ 各階エレベーターホール付近を封鎖し、安全に十分配慮して行います。 

➢ 入浴や外来通院など、フロア間の移動を行う際には、昇降機により移動介助をいたします。 

➢ 工事に伴う音、振動、においなどが発生する恐れがあります。ご承知おきください。 

 

ご面会方法変更のお知らせ 

新型コロナウィルス感染症の 5類移行と、今回のエレベーター更新工事に伴う対応として、令和 5年 6月

24日より、ご面会の方法を一部変更いたします。 

皆さまには、引き続きご理解ご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

⚫ 変更点 

➢ ご面会の場所を「1階のご面会スペース」から「ご利用者の各居室」に変更いたします。（7月末ま

では階段をご利用の上、居室フロアにお上がりください。） 

⚫ ご留意いただきたいこと 

➢ お電話にて事前のご予約をお願いいたします。 

➢ ご面会は、月曜日から土曜日まで（祝日を除く）にお願いいたします。 

➢ ご面会の時間帯は、原則として 13時から 17時となります。 

➢ ご面会の際には、これまでと同様、1階の事務室にお立ち寄りいただき、検温と面会カードのご記入

をお願いいたします。 

➢ ご面会は、週に 1回、2名まで（中学生以上）、15分間とさせていただきます。 

➢ 今後の感染症の流行状況により、再び変更させていただく可能性がございます。 

 

職員退職のごあいさつ 

いつも大変お世話になっております。この度、一身上の都合により、6月末をもちまして、退職することに

なりました。本来でしたら、直接ご挨拶するべきところを、文章でのご挨拶になり、大変申し訳ございません。 

相談員として、至らない所も多く、ご利用者ご家族の皆様には、大変ご迷惑をお掛け致しました。皆様と関

わることが出来て、毎日とても楽しかったです。心より感謝申し上げます。 

これまで本当にありがとうございました。みなさまのご健康とご多幸をお祈りしております。 

生活相談員 萩原基子 

 

 

 

いつも笑顔と思いやり   

 



長寿園の連絡先等

住所：八王子市叶谷町1133番地 電話番号：042-622-0119 FAX：042-627-4787
E-mail：chojuen@tfjk.or.jp ホームページ インスタグラム
ホームページ：https://www.choujuen.org

※予定は、予告なく変更の可能性があります。

7月の予定

日 月 火 水 木 金 土

1

・特浴
◎レクリエーション

2 3 4 5 6 7 8

・一般浴 ・特浴 ・特浴
◎生花クラブ
・内科
◎レクリエーション

・一般浴
・買い物代行

・特浴
・訪問歯科
・精神科

・特浴

9 10 11 12 13 14 15

◎代替ｶﾗｵｹｸﾗﾌ゙

◎ﾎｰﾑ喫(3F)
・一般浴 ・特浴 ・特浴

◎レクの日
・内科

・一般浴
・買い物代行

・特浴
・訪問歯科

・特浴
◎レクリエーション

16 17 18 19 20 21 22

・一般浴 ・特浴 ・特浴
・内科
◎誕生会

◎生花クラブ

・一般浴
・皮膚科
・買物代行

・特浴
・訪問歯科
・精神科

・特浴

23 24 25 26 27 28 29

◎代替ｶﾗｵｹｸﾗﾌ゙
◎ﾎｰﾑ喫茶(2F)

・一般浴 ・特浴 ・特浴
・内科
◎レクの日

・一般浴
・買物代行

・特浴
・訪問歯科

・特浴

30 31

・一般浴

ご家族の皆様へのお知らせ

〇 介護保険負担限度額認定書の更新について
7月末にて、介護保険負担限度額認定証の有効期限が終了します。つきましては、市区町村より届きま

した申請書にて、申請の手続きをお願い致します。なお、一部の方を除き、介護保険負担限度額認定証の
代行は長寿園では、出来ません。ご了承ください。（一部の方とは、年金等の入っている通帳をお預かり
している方です）８月末までに介護保険負担限度額認定証と介護保険負担割合証を長寿園へ提出して頂き
ますように、お願い致します。期限までに提出いただけない場合は、減額されません。ご注意ください。
ご不明な点ございましたら、お気軽にご連絡ください。

〇行事などについて
行事につきましては、新型コロナウイルス感染防止対策のため、外部講師によるレクリエーションや地域
ボランティアお越しいただくものにつきましては、代替のレクリエーションにて、対応させていただいて
おります。代替のレクリエーションにつきましては、今後もホームページ・インスタグラム、この広報誌
等でお知らせ致します。

〇面会の要件から、コロナワクチン接種を外しております。
対面での面会の要件から、ワクチン接種を外しております。コロナワクチンを接種していない方も、面会
して頂けるようになりましたので、是非、ご利用ください。ご不明な点などございましたら、お気軽にご
連絡ください。

https://www.choujuen.org/

	4b88e108-682d-4030-be8c-15a091cf0f2a.pdf
	スライド 1


